THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   2276  /UBND-NHCSXH Quận 8, ngày 22  tháng  8  năm 2013

V/v rà soát, xét duyệt các hộ gia

đình có nhu cầu vay vốn học sinh,

sinh viên năm học 2013 - 2014

        Kính gửi:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường;

- Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội Quận 8;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa Quận 8;

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8.

 Căn cứ Văn bản số 2162A/NHCS-TD ngày 02/10/2007 của Tổng Giám đốc

Ngân hàng Chính sách xã hội về việc thực hiện cho vay học sinh, sinh viên có

hoàn cảnh khó khăn theo Quyết định số 157/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về

tín dụng học sinh, sinh viên.

Căn cứ Văn bản số 2655/NHCS-TDSV ngày 23/7/2013 của Tổng Giám đốc

NHCSXH về việc điều chỉnh mức cho vay học sinh, sinh viên tối đa là 1.100.000

đồng/tháng (11 triệu đồng/năm) được áp dụng từ ngày 01/8/2013.

Nhằm thực hiện tốt chương trình cho vay học sinh, sinh viên có hoàn cảnh

khó khăn trên địa bàn quận trong năm học 2013 – 2014, Ủy ban nhân dân Quận 8

chỉ đạo như sau:

1. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường:

- Tổ chức rà soát, thống kê đối với các hộ gia đình trên địa bàn phường có

con em là học sinh, sinh viên đang theo học tại các trường dạy nghề, trung học

chuyên nghiệp, Cao đẳng, Đại học thuộc các đối tượng là hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ khó khăn đột xuất, bộ đội xuất ngũ có nhu cầu vay vốn để trang trãi

chi phí học tập trong năm học mới.

- Giao cho các Hội đoàn thể phường, Trưởng Khu phố giới thiệu các hộ gia

đình có nhu cầu vay vốn học sinh, sinh viên kết nạp, tham gia vào các Tổ tiết kiệm

vay vốn của Ngân hàng Chính sách xã hội Quận 8 tại khu phố, hướng dẫn làm hồ

sơ vay vốn, họp bình xét cho vay tại tổ, trình Ủy ban nhân dân phường xác nhận;

sau đó, gửi Ngân hàng Chính sách xã hội để phê duyệt cho vay.

- Quán triệt đến các Trưởng Ban Điều hành Khu phố, Tổ dân phố và thông

tin trên phương tiện truyền thông đến các hộ dân về chương trình cho vay học sinh,

sinh viên có hoàn cảnh khó khăn. Kịp thời xác nhận cho vay học sinh, sinh viên

đối với các hộ gia đình thuộc các đối tượng theo quy định.

2. Đề nghị Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội Quận 8: dựa vào chỉ

tiêu cho vay học sinh sinh viên năm 2013 đã giao cho các phường, thường xuyên

cân đối nguồn vốn cho vay để kịp thời giải ngân cho các đối tượng vay vốn trên

địa bàn.

 2

3. Giao Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8, Giám đốc Trung

tâm Văn hóa Quận 8: đưa nội dung tuyên truyền, phổ biến chương trình cho vay

học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn lên Website, Bản tin Quận 8.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16

phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:            KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;            PHÓ CHỦ TỊCH
- TT QU, UBND, UBMTTQ Quận 8;

- NHCSXH Q8;

- BCH Quân sự Q8;

- VP UBND (C, PVP, Vi);

- Lưu VT.

                                             Nguyễn Thị Ngọc Bích

  Đính kèm: Thông báo chương trình cho vay

    học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.

		2013-08-28T11:33:28+0700
	HCM CityWeb - UBND Quận 8